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بورس ۱۱۸۸ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 6میلیارد و 522 میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 
2567میلیارد تومان در 602 هزار نوبت دادوســتد شد و 
شاخص بورس با رشــد 1188 واحدی در ارتفاع 327هزار 
و 305 واحد قرار گرفت. شــاخص های اصلی بازار سرمایه 
هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص 
قیمت )وزنی - ارزشی( 319واحد، کل )هموزن( 969واحد، 
قیمت )هموزن( 648واحــد، آزاد شــناور 2688واحد و 
شــاخص های بازار اول و دوم به ترتیب 879و 2346واحد 

رشد کردند.

در تالار حافظ

قیمت )تومان( لوازم التحریر اداری 

174 هزار  SA75A لوپ کامار مدل

22 هزار  سالنامه سال 1398 پدیده نقش مدل 01 بسته 3 عددی

27 هزار  جلد چسبی کتاب یوزلاک مدل 98

3 هزار  نوار چسب جانسون مدل 3314 عرض 1.8 سانتی متر بسته 
2 عددی

110 هزار  کازیه مدل آتریسا

89 هزار و 550  تخته سیاه 3پایه نفیس گالری

15 هزار و 700 A5 کلاسور پاپکو کد 650 سایز

55 هزار  roses کلاسور کد

9 هزار و 100 کاور کاغذ سایز A4 بسته 100 عددی

89 هزار  استند لوازم تحریر دلی کد 38250

13 هزار و 500 دیوایدر 6 رنگ پیلاوران بسته 18 عددی

45 هزار و 500 ست تخته یادداشت استدلر مدل 641

18 هزار و 900 Lux box جا قلمی مدل

6 هزار  آهنربای حلقه ای مدل فریت بسته 20 عددی

34 هزار و 200 چسب دوطرفه اوهو مدل درای اند کلین دایمی

شهروند| قیمت خانه های شــمال شــهر تهران تقریبا بــه قیمت خانه های 
منهتن آمریکا، پاریس و برلین شباهت دارد. البته اگر  بخواهید پنت هاوس های 
شمال شــهرتان را بفروشــید و به آپارتمان های معمولی در این شهرها رضایت 

بدهید.  
خرید و فروش ملک در هیچ جای دنیا به اندازه ایران سودآور نیست.  بررسی 
قیمت ها نشان می دهد که قیمت مسکن در ایران   از سال 74 تا حالا حدود 104 
برابر شده است. این رشد قیمت اما درحالی است که حسام عقبایی، نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران  املاک می گوید که در ســال 97 و نیمه نخست سال 98 رشد 
قیمت مسکن در ایران بالاتر از تمام کشــورهای حوزه خلیج فارس، کشورهای 
 همســایه، کانادا و حتی مناطقی مانند منهتن آمریکا بوده اســت. بنابراین اگر 
افراد می خواهند در بخش مســکن ســرمایه گذاری کنند، هیچ  کجای دنیا به 
اندازه ایران سوددهی نخواهد داشت. طبق آخرین گزارش های اعلامی، متوسط 
قیمت مســکن در ایران 13میلیــون و 200 هزار تومان اعلام شــده که قیمت 
ملک در شــهرهای پرتردد به بیش از 100 میلیون تومان می رسد.  جالب است  
بدانید یکی از ســایت های مجازی بهای یک متر پنت هاوس در لندن را حدود 
200 میلیون تومان اعلام کرده اســت. البته باید  توجه داشــت که این مقایسه 
بدون توجه به سطح درآمدی افراد در این کشور و صرفا در قیاس با قیمت خانه 

در تهران انجام شده  است.  
خرید خانه در لندن و نیویورک و منهتن چقدر آب می خورد؟

در برخی از ســایت های مجازی خانه 409متری در منهتن آمریکا 6 میلیون 
دلار قیمت خورده  اســت. به عبارت دیگر اگر خواهان خرید خانه در این شــهر 
هســتید، باید برای هر متر مربع چیــزی حدود 14 هــزار و 669 دلار و با  دلار 

11 هزار تومانی ایران چیزی حدود  متری 154 میلیون تومان پرداخت کنید.  
البته قیمت مســکن در مناطق شــمالی تهران آن طورها که حسام عقبایی 
گفته است به منهتن شــباهتی ندارد و هر متر خانه نوســاز در  مناطق شمالی 
تهران معمولا بین 30 تا 50 میلیون تومان است و قیمت برخی املاک خاص در 

منطقه سعدآباد به حدود 70 تا 80  میلیون تومان هم می رسد.  
البته اگــر می خواهید برای خرید ملک دربریتانیا ســرمایه گذاری کنید، باید 
بدانید کــه درحال حاضر یک واحد آپارتمان 66 متری   نوســاز در لندن چیزی 
حدود 500 هزار یــورو یا 6 میلیــارد و 615 میلیون تومان)با احتســاب قیمت 

12هزارو600 تومان برای یورو(  برای شما آب می خورد. یک حساب کتاب ساده 
نشــان می دهد که خرید هر مترمربــع خانه در این شــهر تقریبا چیزی حدود 
100  میلیون تومان خرج روی دســت شــما می گذارد. البتــه پنت هاوس این 
شــهر قیمت های بالاتری دارد.  به عنوان مثال یکی از  ســایت های مجازی  یک 
پنت هاوس به مســاحت 159 مترمربع را به قیمت 2 میلیون و 500 هزار یورو یا 
31.5 میلیارد تومان   آگهی کرده است. یک آپارتمان 67 متری در برلین آلمان 
هم 307 هزار یورو و یک آپارتمان 41 متــری در پاریس 590 هزار  یورو قیمت 
خورده است. البته در کشوهای آسیایی قیمت ها به مراتب پایین تر از کشورهای 
اروپایی اســت. به عنوان مثال یک  آپارتمان 70 متری نوساز در استانبول ترکیه 
به قیمت 103 هزار دلار برای فروش آگهی شده است که با دلار 11 هزار تومانی 
 این روزهای بــازار ایران به چیزی حــدود یک میلیــارد و 100 میلیون تومان 
می رســد و به عبارتی چیزی حدود 16 میلیون تومان  بــرای هرمترمربع تمام 

می شود که قیمت نزدیک تری به نرخ های تهران دارد.  
  بهای هر متر مربع خانه در بوداپســت مجارســتان که این روزها با استقبال 
زیــادی از هر طرف ایرانی ها همراه شــده، بیــن 3 هزار  تا 4 هــزار یورو قیمت 
 دارد که با یــوروی 12 هزار و 600 تومانی این روزهــا چیزی حدود 50 میلیون

تومان می شود.  

بهای ملک در پایتخت ایران زیادی گران است

رقابت خانه های تهران با منهتن و برلین  
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سود مدارس از فروش لباس مدرسه 4برابر تولیدکنندگان است. اکرم عیوض خانی، عضو هیأت مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با اعلام این موضوع به ایسنا گفت: »در مواردی حتی شاهد 
بودیم که مدارس لباس ها را دوبرابر قیمتی که از تولیدکننده خریدند، به دانش آموزان فروختند.« او ادامه 
داد: »اخیرا یکی از والدین از روی لوگوی لباس با یکی از تولیدکنندگان تماس گرفته بود و درخواست لباس 
دست دوم داشت، حتی یکی از مدارس اخیرا به یکی از همکاران ما گفته بود که هر دست لباس را به قیمت 

یک میلیون تومان به دانش آموزان فروخته است.«

سود عجیب 
 روپوش

برای مدارس

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1504.74

17.6

57.96

58.5

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

11446

12640

14271

3170
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شــهروند| اختلاط  برنج ایرانی و خارجی موضوعی 
اســت که این روزها چالش بیشــتری برای مشتریان 
ایرانی داشــته است. مشــتریانی که ذائقه شان به برنج 
ایرانی عادت دارد و حالا گستردگی این تقلب صدایشان 
را درآورده اســت. با این حال دبیر انجمن برنج معتقد 
است که این تقلب نه از قطب برنج ایران یعنی شمال که 

از تهران ریشه می گیرد. 
 جمیل علیزاده شایق، دبیر انجمن برنج درباره مباحث 
مطرح شــده مبنی بر این که برنج هــای وارداتی از بندر 
چابهار به شمال کشــور منتقل و در آن جا با انواع ایرانی 
مخلوط می شــود، گفت: »چنین چیزی صحت ندارد 
و این شــایعات برای تخریب و زیرســوال بردن کیفیت 

برنج های شمال مطرح می شود.«
شــایق در این زمینه به »شــهروند« می گوید: »در 
شمال به مراتب کمتر چنین اتفاقی می افتد، زیرا تولید 
برنج در شمال هم از لحاظ کمی و هم از لحاظ کیفی در 
10 سال گذشته بی سابقه بوده است.  البته ممکن است 
به ندرت این اتفاق بیفتد اما درتهران و شهر های بزرگ 
این اتفاق در حجم گســترده ای اتفاق می افتد، زیرا  در 
انبار ها این اختلاط صورت می گیرد و سپس در اختیار 

مصرف کننده قرار می گیرد.« 
دبیــر انجمن برنــج در ادامه توضیــح می دهد: »در 
رابطه با برنج هــای وارداتی، توزیع ایــن برنج ها اعم از 
تهران و شهرســتان ها با توجه به افزایش تولید برنج در 
 سال جاری تا آبان ماه انجام نمی شود. همچنین  معاون 
بازرگانی وزارت صمت  در طی صحبت هایی که داشتیم، 
چنین قولی را دادند که فعلا برنج هــای وارداتی توزیع 
نمی شوند، بنابراین برنجی توزیع نمی شود تا اختلاطی 
صورت بگیرد اما درعین حال اگــر حتی یک مورد این 
اختلاط صورت بگیرد، ســازمان های نظارتی مجبورند 

این موضوع را بررسی کنند.« 
او ادامه می دهد: »از  سال92 که برنج های آلوده هندی 
را با برنج های ایرانی مخلوط کردند و در کیســه هایی با 
برند ایرانی ارایه دادند و ملت هم آن را خریداری کردند 
و متوجه آلودگی آن شــدند، از همان زمان انجمن برنج 
نسبت به این موضوع هشدار و تذکر داد که سازمان های 
نظارتی به صورت جدی تری به کار خود مشغول باشند 
که البته ســازمان های نظارتی به درستی ایفای نقش 

نمی کنند.«
اما چرا کاهش قیمت دلار و البته افزایش تولید برنج 

ایرانی نتوانست قیمت ها را کاهش دهد؟
علیــزاده شــایق درباره ایــن موضوع توضیــح داد: 
»برنج های داخلی از کیفیت خوبی هم برخوردارند، اما 
قیمت تمام شــده بالایی هم دارند؛ یعنی هزینه تولید 
برنج ایرانی به دلیل این که نتوانستیم به کشاورز ها کمک 
کنیــم و در کنار آنها قرار گیریم، بالا رفته؛ ما داشــتیم 
کشــت برنج را به صورت مکانیزه پیــش می بردیم که 
به خوبی هم پیش می رفت اما متاســفانه یکی دو سال 
است که از تولیدکنندگان ماشین آلات داخلی حمایت 
نمی شــود، همچنین چون قیمت ارز بالا رفته، واردات 
ماشین آلات هم به صرفه نیســت؛  در نتیجه کشاورز ها 
کمتر می توانند از ماشین آلات استفاده کنند  و دوباره به 

دوران گذشته بازگشته ایم.«  
او ادامه می دهد: »امسال شالیکاران به جای استفاده 
از ماشین آلات از نیروی انسانی استفاده می کنند و مانند 
گذشــته خانم ها و نیروی جوان به مزرعه ها نمی روند و 
تعداد انگشت شماری که به این کار مشغولند، قیمت را 
بالا می برند. امســال هزینه تولید برنج بالا بود  درحالی 
 که قیمت جهانــی برنج های صادراتی امســال کاهش 
داشــت. به عبارتی برنج هایی که در دنیا صادر می شود، 
چندسالی است که  کاهش قیمت دارند؛ بنابراین برنج 
ارزان وارد می شــود و چه بهتر که با برنج های با کیفیت 
ایرانی مخلوط شود و با قیمت برنج گران فروخته شود، 
درصورتی که برنج با برند های ایرانی فروخته می شــود. 
برای همین است که برای واردات برنج همه در تلاشند؛ 

چراکه از نظر مالی مقرون به صرفه است.«
دبیر انجمن برنج همچنین توضیــح داد: »برنج جزو 
معدود محصولات کشــاورزی است؛ زمانی که برداشت 
می شــود، به صورت مســتقیم عرضه نمی شود، برای 
همین افراد مجبورند شــالیزار ها را بــه  کارخانه های 
شــالیکوبی ارایه دهند، کــه تبدیل به برنج شــود، به 
همین جهت کشاورز به جای این که یک بار به کارخانه 
ارایه دهد و کارمزد بالایــی از آنها بگیرد که البته جایی 
برای فروش ندارد، مقوله ای که  در کره جنوبی شــرایط 
آن به راحتی برای کشــاورزان فراهم شــده اســت و 
کشاورزان به صورت اشــتراکی مغازه ای را باز کرده اند و 
به صورت اشتراکی مستقیم محصولات خود را به فروش 
می رســاندند، اما چنین پتانسیلی درکشــور ما وجود 
ندارد که درصورت وجود آن دیگر تقلب و اختلاط برنج 

صورت نمی گرفت.«

دبیر انجمن برنج در گفت وگو با »شهروند«:   
برنج ایرانی تقلبی زیر سر تهرانی هاست


